УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 ноября 2019 г. № ' г. Качканар

Об утверждении дорожной карты подготовки к проведению государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

и среднего общего образования в Качканарском городском округе
в 2019/2020 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказами Министерства просвещения Российской
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 №
190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования» и от 07.11.2018 № 189/1513 «Об
утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования», Законом Свердловской области от 15 июля 2013
года № 78-03 «Об образовании в Свердловской области», приказом Министерства общего и
профессионального образования Свердловской области от 18.12.2018 № 615-Д «О
региональной системе оценки качества образования», Приказом Министерства образования и
молодежной политики Свердловской области от 25.10.2019 № 363-Д, Постановлением
Управления образованием Качканарского городского округа «Об утверждении Положения о
муниципальной системе оценки качества образования Качканарского городского округа и
дорожной карты по развитию муниципальной системы оценки качества образования и
муниципальных механизмов управления качеством образования на территории Качканарского
городского округа» от 17.10.2019г. № 276 в целях обеспечения подготовки к проведению
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и
среднего общего образования в Качканарском городском округе в 2019/2020 учебном году
Управление образованием

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить дорожную карту подготовки к проведению государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования
в Качканарском городском округе в 2019/2020 учебном году (прилагается).

2. Лицам, ответственным за реализацию мероприятий дорожной карты подготовки к
проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного
общего и среднего общего образования в Качканарском городском округе в 2019/2020 учебном
году (далее - дорожная карта), утвержденной настоящим постановлением, обеспечить их
выполнение в установленные сроки.

3. Ведущему специалисту Управления образованием Овчинниковой В. А. обеспечить
координацию исполнения дорожной карты, утвержденной настоящим постановлением.

4. Руководителям общеобразовательных организаций, разработать планы мероприятий
по подготовке к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования в 2019/2020 учебном году,
обеспечить их реализацию и размещение на официальных сайтах в сети интернет.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Начальник Управления образованием
Качканарского городского округа М.А. Мальцева

Овчинникова В.А. 6-18-98